
  

 

 

Kylä välittää Varsinais-Suomessa –hanke toimii paikallisuuden puolesta 
 

Kuntaliitokset muuttavat rajoja ja kuntien nimiä ja ne tuovat kylä- ja muille paikallistoimijoille 

monenlaista uutta ajateltavaa. Ihmisiä pelottaa, että sivukyliltä häviävät loputkin palvelut – 

varsinkin kun laskusuhdanne heikentää kuntatalouksia entisestään. Toisaalta esille nousee myös 

kysymys, että pystytäänkö isommassa kunnassa enää vaikuttamaan oman kylän asioihin?  

 

Olennaista on, että asukkaat lähtevät kylillä pohtimaan asioita yhdessä. Kylä- ja muiden 

yhdistysten on otettava entistä vakavammin oman alueen eduntekijän rooli sekä tehtävä entistä 

enemmän yhteistyötä keskenään.  

 

Varsinais-Suomen Kylät ry on mukana Etelä-Suomessa toteutettavassa neljän maakunnan Kylä 

välittää –hankkeessa, jossa kunta- ja palvelurakenneuudistuksen haasteisiin pyritään vastaamaan 

laajalle kylätoiminnan rintamalla; Varsinais-Suomen ohella Uudellamaalla, Kanta-Hämeessä ja 

Päijät-Hämeessä. Käytännössä työtä tekevät maakunnalliset kyläasiamiehet 29.2.2012 saakka. 

Maakuntien välillä vaihdetaan kokemuksia ja levitetään hyviä malleja. Oppia haetaan myös 

ulkomailta. Hankkeen rahoitusta on haettu Hämeen TE-keskuksesta. 

 

Lähidemokratiaa - kylien ääni kuuluviin 

 

Yksi hankkeen keskeisimmistä tavoitteista on vahvistaa lähidemokratiaa eli kylien äänen 

kuulumista. Tällä hetkellä esimerkiksi asukkaiden tekemät kyläsuunnitelmat (tai omaehtoiset 

maankäytönsuunnitelmat) eivät yleensä vielä ole osana kunnan suunnittelujärjestelmää, mutta 

jatkossa yhteys toivon mukaan syntyy. 

 

Kyläsuunnitelmaprosessia pyritään samalla keventämään ja soveltamaan siihen uusia malleja, 

esim. taulukkomallista kevyttä kyläsuunnitelmaa.  Taulukko toimii kylällä sekä pitkän tähtäimen 

että toimintavuoden suunnitelmana. Taulukkomuoto sopii siirrettäväksi myös kunnan 

kehittämisohjelmiin. Varsinais-Suomen alueella erityiskysymyksinä nostetaan lisäksi esiin nuorten 

äänen kuuluminen kyläsuunnittelun kautta sekä kestävän kehityksen periaatteiden liittäminen 

kyläsuunnitteluun. 

 

Hankkeessa on lisäksi tarkoitus perustaa, hyödyntää ja kehittää alueiden yhdistyksiä kokoavia 

foorumeita, kuten kuntatasoisia kylien neuvottelukuntia kylä- ja kotiseutuneuvostoja – malleja 

löytyy jo esimerkiksi Loimaalta, Somerolta, Länsi-Turunmaan Nauvosta sekä Maskun Lemusta. 

Yhdistysosaaminen ja kansalaisvaikuttaminen kulkevat monin osin käsi kädessä. Paikalliselle 

tiedolle pitää olla vaikutuskanavia. 

  

Palveluihin paikallisia ratkaisuja 

 

Hankkeessa laaditaan uudet, entistä laajavaikutteisemmat maakunnalliset paikallisen kehittämisen 

ohjelmat osin maakunnallisten kyläohjelmien ja toimintaryhmien Leader-ohjelmien pohjalta. 



Tavoitteena on, että yhdistykset ja järjestöt ottavat osaltaan vastuuta etenkin maaseudun 

palveluaukoista. 

 

Keskeistä on määritellä eri toimijoiden roolit ja tehtävät niin, että paikallistason yhdistykset ja 

toimijat saavat tarvitsemaansa tukea. Järjestöt tekevät arvokasta yhteiskunnallista työtä laajalla 

skaalalla: vapaaehtoisuuteen perustuvasta kulttuuri-, vapaa-ajan- ja harrastustoiminnasta 

ammattimaiseen palvelujen tuottamiseen ja myymiseen erikoistuvaan toimintaan.  

 

Palvelutarpeita tarkastellaan niin sanotun sopimuksellisuuden kannalta; onko yhdistys 

palveluntuottaja tai –välittäjä vai vain tarpeiden kartoittaja. Varsinais-Suomessa nostetaan 

kolmatta sektoria esille etenkin palvelujentuottajana ja sopimuskumppanina maaseutu- ja 

kylämatkailussa. Kylätalojen käytön kehittämistä palvelupisteinä edistetään myös. 

 

Ottakaa yhteyttä! 

Kyläasiamies Tauno Linkoranta 

Varsinais-Suomen Kylät ry 

044-303 9990, 044-533 4750 

varsinaissuomen.kylat@turkulainen.com  


